108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33710 Sexta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
O Prefeito do Município de Abaetetuba, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do
CHAMAMENTO PÚBLICO para o Edital 001/2018 visando o
processo seletivo simplifi cado, destinado à contratação de
Assistente Social por prazo determinado, veiculada no dia 27
de setembro de 2018 no; DOE pag. 77. Alcides Eufrásio da
Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 367403
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Anapu - Pará, vem por meio deste
retifi car a publicação da Chamada Pública. Circulada no DOE/PA
pag.68 em 25 de setembro de 2018 e diário Ofi cial dos Municípios
pag. 24 e 25. ONDE SE LÊ: Aviso de Chamada 003/2018. LEIA-
SE: Aviso de Chamada 004/2018. Aelton Fonseca Silva - Prefeito.

Protocolo: 367404
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
2° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018/SRP/FMS.

CONTRATO Nº: 20180046
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$3.311,65
3° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2018/021.
CONTRATO Nº: 20180084
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$11.405,81
2° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2018/SRP/FMAS.
CONTRATO Nº: 20180071
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$6.668,47
2° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018/SRP/FUNDEB.
CONTRATO Nº: 20180047
CONTRATANTE: SEMED
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$385.87
2° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018/SRP/FUNDEB.
CONTRATO Nº: 20180181
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$5.022,78

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 367421

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA - PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Presencial n° 063/2018/SRP/SEMED - DESERTA
PELA 2°VEZ.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
refeições por quilo e do tipo Marmitex, para Secretaria Municipal
de Educação.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 367420

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°071/2018/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa habilitada
em prestar serviços de manutenção de computadores e impressoras
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do
Araguaia . realização dia 15/10/2018 as 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 367419
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 3-004/2018
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento
doprocesso Licitatório em destaque, que tem por objeto a
execução de obras e serviços de engenharia para segunda
etapa da proteção da orla da praia do Caripí, com gabião caixa,
município de Barcarena/PA, conforme Edital. Empresa habilitada,
classifi cada e vencedora da Licitação: Norte do Brasil Operacoes
de Terminais Ltda, CNPJ: 04.319.889/0001-25; valor: R$
3.687.418,21. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente
da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3-004/2018

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o
Exm°. Sr. Antônio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena,
com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº
8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em
destaque, do Tipo Menor Preço, que tem por objeto a execução
de obras e serviços de engenharia para segunda etapa da
proteção da orla da Praia do Caripí, com gabião caixa, município
de Barcarena/Pa, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do
certame a empresa Norte do Brasil Operacoes De Terminais
Ltda, CNPJ: 04.319.889/0001-25, com o valor: R$ 3.687.418,21
(três milhões seiscentos e oitenta e sete mil quatrocentos e
dezoito reais e vinte e um centavos). 3. DETERMINAR que sejam
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa, conforme item 18 do Edital. Antonio Carlos Vilaça -
Prefeito Municipal de Barcarena.

Protocolo: 367405

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
Na pág. 79 Diário Ofi cial nº 33410 AONDE SE LÊ Extrato do
Contrato nº 006/20170206-02 Oriundo do PREGÃO PRESENCIAL-
SRP Nº 006/2017-PMSF Secretaria Municipal de Educação.
V. global R$: 147.160,00. LEIA-SE Extrato do Contrato nº
006/20170206-02 Oriundo do PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº
006/2017-PMSF Secretaria Municipal de Educação. V. global R$:
101.660,00. Ficando inalteradas as demais cláusulas.

Protocolo: 367422
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO DE Nº 002/2011. Contratante: Prefeitura
Municipal de São João de Pirabas. Contratada: A. C. Lima &
Cia Ltda-Epp CNPJ: 10.697.775/0001-11. Objeto: Rescisão
unilateral do contrato alusivo a Contratação de Pessoa Juridica
Para Construção de 01(uma) Quadra Poliesportiva Coberta na
Escola Dicélia Cure Almeida Municipio de São João de Pirabas/Pa,
PAC 200699/2011. Fundamentolegal: Lei 8.666/93, em especial
os art. 78, inciso III, art. 79, inciso I e art. 80, no que couber,
Lei nº 17.928/12, bem assim da Cláusula Decima do Contrato
Originário. Data de Rescisão: 26/09/2018. Antônio Menezes
Nascimento das Mercês - Prefeito Municipal.

Protocolo: 367423
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO

Notif cação Extrajudicial n° 01/2018. Notifi cante: Prefeitura
Municipal de Tomé-Açu/Pa. Notifi cado: APS Castro Comercio
Eireli - Epp. Processo n° 9/2017-2012002-CPL/PMTA. Pregão
Presencial. Contrato n° 20180042. Referencia: aquisição de
gêneros alimentícios para a manutenção do Programa Nacional
de Alimentação Escolar de 2018 do Município de Tomé-Açu/Pa. O
município de Tomé-Açu - Prefeitura Municipal vem por meio desta
e considerando que a notifi cada contratou com esta Prefeitura
Municipal para o fornecimento de gêneros alimentícios para a
manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar
de 2018 do Município de Tomé-Açu/Pa, por meio do Processo
Licitatório n° 9/2017-2012002-CPL/PMTA - Pregão Presencial,
que gerou o contrato n° 20180042, pactuado em 01 de fevereiro
de 2018.
CONSIDERANDO que o departamento de compras comunica
que a Notifi cada, desde maio/2018, não vem cumprindo com o
objeto do contrato, especialmente com o fornecimento/entrega
do item massa sêmola do tipo espaguete.
RESOLVE:
Notifi car, a empresa APS Castro Comercio Eirele - Epp, inscrita
no CNPJ sob n° 25.080.014/0001-93, com sede na Tv. WE-
80, Cidade Nova VI, n° 991, Cidade Nova, Ananideua/Pa, CEP:
67.140-210, representada pelo Sr. Otavio Conceição da Silva,
inscrito no CPF: 012.379.742-08, para que, no prazo de 05
(cinco) dias uteis apresente justifi cativa para o não cumprimento
do contrato e entrega dos itens solicitados, bem como proceda
a retomada da execução do contrato, sob pena de aplicação das
sanções legais cabíveis ao caso, além de abertura de processo
de inidoneidade para contratar com a administração Publica.
Esclarecemos que, conforme o § 2° do artigo 87, da Lei 8.666/93,
fi ca assegurado à empresa o direito de defesa prévia no prazo de